1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

28.11.2024 № 01-03-76/24

О бланках Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное в городе Москве

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в городе

Москве», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь решением

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 05 ноября

2024 года № 01-03-67/24 «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального округа Чертаново Южное», Совет депутатов

муниципального округа Чертаново Южное решил:

1. Утвердить Положение о бланках Совета депутатов муниципального

округа Чертаново Южное в городе Москве в соответствии с

Приложением к настоящему решению.

2. Считать утратившими силу решение муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования Чертаново Южное в

городе Москве от 19 ноября 2007 года № 01-03-69/7 «Об утверждении

Положения о бланке муниципального Собрания внутригородского

муниципального образования Чертаново Южное в городе Москве»,

решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново

Южное от 26 февраля 2013 № 01-03-11/13 «О бланке органов

местного самоуправления муниципального округа Чертаново Южное

в городе Москве».

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Чертаново Южное.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Южное                                                                       А.А. Новиков

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Чертаново Южное от 28 ноября

2024 года № 01-03-76/24

Положение о бланках

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное в городе

Москве

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, Законе города Москвы от

06 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 7.0.97-2016 "Система

стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу.

Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению

документов".

1. Состав реквизитов документов

В банках Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное в

городе Москве (далее – Совет депутатов) используют следующие реквизиты:

01 – герб муниципального образования Чертаново Южное в городе Москве

(далее – герб);

05 – наименовании организации – автора документа;

08 – справочные данные об организации;

09 – наименование вида документа;

10 – дата документа;

11 – регистрационный номер документа.

2. Основные требования к бланкам Совета депутатов

          Стандартный формат бланков документов – А4 (210 х 297 мм).

Изображение герба помещают на бланках в соответствии с решением

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 11 февраля

2020 года № 01-03-21/20 «Об официальных символах (гербе и флаге)

внутригородского муниципального образования в городе Москве -

муниципального округа Чертаново Южное».

Бланки Совета депутатов изготавливаются типографским способом на

белой бумаге или бумаге светлых тонов. Бланки изготавливаются в

многоцветном варианте либо в однотонном варианте. При изготовлении

бланка в однотонном варианте изображение герба воспроизводится в

одноцветном контурном варианте.

3

Настоящим Положением устанавливается продольный вариант бланков.

Изображение герба помещается посередине верхнего поля бланка над

реквизитами наименования организации – автора документа на расстоянии 10

мм от верхнего края листа.

Реквизиты 05, 09, ограничительные отметки для реквизитов 10,11

размещают централизованным способом (начало и конец строки равно

удалены от границ зоны расположения реквизитов), реквизиты 08

размещаются флаговым способом (каждая строка реквизитов начинается от

левой границы зоны расположения реквизитов).

Для Совета депутатов устанавливаются следующие бланки документов:

- бланк «Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Чертаново Южное в городе Москве – решение»,

включающий в себя следующие реквизиты: 01,05,09,10, 11согласно

Приложению 1 к настоящему Положению;

- бланк «Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Чертаново Южное в городе Москве – депутатский

запрос», включающий в себя следующие реквизиты: 01,05,08,09,10,11

согласно Приложению 2 к настоящему Положению;

- бланк «Депутат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Чертаново Южное в городе Москве»,

включающий в себя следующие реквизиты: 01,05,08,09,10,11 согласно

Приложению 3 к настоящему Положению.

4

Приложение 1 к Положению о

бланках Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное в городе

Москве

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

___________ № ___________

5

Приложение 2 к Положению о

бланках Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное в городе

Москве

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

ул. Россошанская, дом 10, Москва, 117535

Телефон (495) 381-33-14

www.vmo-chu.ru

____________________________________________________________________________________________

___________ № ___________

6

Приложение 3 к Положению о

бланках Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное в городе

Москве

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ул. Россошанская, дом 10, Москва, 117535

Телефон (495) 381-33-14

www.vmo-chu.ru

_____________________________________________________________

___________ № ___________